

**ŠILUTĖS ŽUVININKYSTĖS REGIONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  
„ŽUVĖJŲ KRAŠTAS“ VALDYBOS NARIŲ POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS**

2022 m. rugsėjo 14 d. Nr. 5  
Rusnė

Vadovaujantis Šilutės žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės „Žuvėjų kraštas“ (toliau – Šilutės ŽRVVG „Žuvėjų kraštas“) Valdybos darbo reglamento 8.3.1, 8.3.4, 23 punktais, 2022 m. rugsėjo 14 d., 10.00 val., nuotoliniu būdu, naudojant elektronines nuotolinio ryšio priemones (Microsoft Teams vaizdo konferencijų ir pokalbių platforma) vyko Šilutės ŽRVVG „Žuvėjų kraštas“ valdybos narių posėdis.

Posėdžio pirmininkas – Saulius Bukantas

Posėdžio sekretorė – Indrė Rimkienė

DALYVAVO (sąrašas pridedamas):

1. Saulius Bukantas, Rusnės seniūnijos bendruomenės „Rusnės sala“ pirmininkas, kodas 17749246, Neringos g. 7, Rusnė, Šilutės r.
2. Sigita Kasparavičienė, bendruomenės pirmininkė, Asociacija „Kintų bendruomenė“, kodas 177425919, Kuršių g. 10, Kintų mstl., Kintų sen., Šilutės r.
3. Daiva Kuršaitienė, Asociacijos „Ventės ir Šturmų bendruomenė“ atstovė, kodas 301617566, Žvejų g. 22, Ventės k., Šilutės r.
4. Stanislava Siga Jakubauskienė, Tarybos pirmininkė, Žuvininkystės įmonių asociacija „Lampetra“, kodas 177180868, Lietuvininkų g. 26-3, Šilutė.
5. Algimantas Dirsė, direktorius, UAB „Atmos upė“, kodas 177295685, Neringos 55, Rusnė, Šilutės r.
6. Dalius Kuzma, direktorius, UAB „Uostadvaris“, kodas 177243279, Uostadvario km., Rusnės sen., Šilutės r.
7. Justas Višinskas, verslo plėtros vadovas, UAB „Kintai“, kodas 177155847, Kuršių g. 11, Kintų miestelis, Šilutės r.
8. Asta Jagelavičienė, administracijos atstovė, Šilutės rajono savivaldybė, kodas 111102445, Dariaus ir Girėno g. 1, Šilutė.
9. Ramunė Dadūraitė, administracijos atstovė, Šilutės rajono savivaldybė, kodas 111102445, Dariaus ir Girėno g. 1, Šilutė.
10. Romualdas Ambrulaitis, administracijos atstovas, Šilutės rajono savivaldybė, kodas 111102445, Dariaus ir Girėno g. 1, Šilutė.

NEDALYVAVO:

1. Vaida Markūnaitė - Šlaveikienė, Rusnės seniūnijos bendruomenės „Rusnės sala“ atstovė, kodas 17749246, Neringos g. 7, Rusnė, Šilutės r.

**VALDYBOS NARIŲ POSĖDŽIO SEKRETORIAUS IŠRINKIMAS**

Šilutės ŽRVVG „Žuvėjų kraštas“ valdybos pirmininkas Saulius Bukantas pasiūlė išrinkti valdybos narių posėdžio sekretore VPS administratorę Indrę Rimkienę.

**NUTARTA:**

**Bendru sutarimu išrinkti valdybos narių posėdžio sekretore VPS administratorę Indrę Rimkienę.**

Šilutės ŽRVVG „Žuvėjų kraštas“ valdybos pirmininkas Saulius Bukantas posėdžio dalyvius supažindino su posėdžio darbotvarke, kuri buvo išsiųsta visiems valdybos nariams ir pasiūlė balsuoti.

**NUTARTA:**

**Bendru sutarimu patvirtinti valdybos narių posėdžio darbotvarkę (išdėstyta žemiau protokole).**

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl „Šilutės ŽRVVG 2014-2020 m. vietos plėtros strategijos“ pakeitimų patvirtinimo.
2. Dėl VPS priemonių „Pajamų įvairinimas ir naujų rūšių pajamos“ (kodas BIVP-AKVA-2) ir „Viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas gerinant žvejybai ir turizmui skirtą infrastruktūrą“ (kodas BIVP-AKVA-SAVA-2) vietos projektų atrankos kriterijų pakeitimų patvirtinimo.
3. Dėl Kvietimo Nr. 17 teikti vietos projektus, finansavimo sąlygų aprašų pagal VPS priemones „Produktyvios investicijos į akvakultūrą“ (kodas BIVP-AKVA-1), „Pajamų įvairinimas ir naujų rūšių pajamos“ (kodas BIVP-AKVA-2), „Žvejybos ir akvakultūros produktų pridėtinės vertės didinimas“ (kodas BIVP-AKVA-SAVA-1), „Viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas gerinant žvejybai ir turizmui skirtą infrastruktūrą“ (kodas BIVP-AKVA-SAVA-2) ir „Žvejybos tradicijų ir paveldo išsaugojimas, pritaikymas, sklaida“ (kodas BIVP-AKVA-SAVA-3) patvirtinimo.

**1. SVARSTYTA. Dėl „Šilutės ŽRVVG 2014-2020 m. vietos plėtros strategijos“ pakeitimų patvirtinimo.** Klausimą pristatė Šilutės ŽRVVG „Žuvėjų kraštas“ VPS administratorė Indrė Rimkienė. Ji supažindino valdybos narius, kad 2022 m. birželio 9 d. Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA) derinimui buvo išsiųsta „Šilutės ŽRVVG 2014-2020 m. vietos plėtros strategija“ (toliau – VPS) su pakeitimais. Suderinus su NMA visus VPS pakeitimus, 2022 m. rugpjūčio 5 d. VPS pakeitimai buvo patvirtinti Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerijos, Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 metų veiksmų programos Vietos plėtros strategijų atrankos komiteto posėdyje (2022-08-05 Nr. 8D-369 (5.50 E)).

Valdybos pirmininkas Saulius Bukantas priminė valdybos nariams, kad su kvietimu į Valdybos narių posėdį, kiekvienam valdybos nariui el. būdu, susipažinimui buvo išsiųsti dokumentai susiję su šiuo darbotvarkės klausimu, t.y. VPS pakeitimai (sekimo režimu) ir Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemonės „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ administravimo taisyklių 4 priedas, kuriame detalčiai aprašyti visi VPS pakeitimai (*Prie protokolo pridedama: Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemonės „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ administravimo taisyklių 4 priedo kopija*). Jis pažymėjo, kad VPS pakeitimams, būtinas ir valdybos narių pritarimas.

Valdybos pirmininkas Saulius Bukantas kreipėsi į Šilutės ŽRVVG „Žuvėjų kraštas“ valdybos narius, ar visi valdybos nariai yra susipažinę su dokumentais susijusiais su šiuo darbotvarkės klausimu ir ar turi papildomų klausimų. Kadangi valdybos nariai buvo susipažinę su dokumentuose pateikta informacija ir papildomų klausimų nepateikė, Valdybos pirmininkas Saulius Bukantas pasiūlė balsuoti už šį darbotvarkės klausimą.

**NUTARTA:**

Bendru sutarimu patvirtinti „Šilutės ŽRVVG 2014-2020 m. vietos plėtros strategijos“ pakeitimus.

**2. SVARSTYTA.** Dėl VPS priemonių „Pajamų įvairinimas ir naujų rūšių pajamos“ (kodas BIVP-AKVA-2) ir „Viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas gerinant žvejybai ir turizmui skirtą infrastruktūrą“ (kodas BIVP-AKVA-SAVA-2) vietos projektų atrankos kriterijų pakeitimų patvirtinimo. Klausimą pristatė Šilutės ŽRVVG „Žuvėjų kraštas“ VPS administratorė Indrė Rimkienė. Ji supažindino valdybos narius, kad 2022 m. birželio 9 d., NMA kartu su VPS pakeitimais, derinimui buvo išsiųsti VPS priemonių „Pajamų įvairinimas ir naujų rūšių pajamos“ (kodas BIVP-AKVA-2) ir „Viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas gerinant žvejybai ir turizmui skirtą infrastruktūrą“ (kodas BIVP-AKVA-SAVA-2) vietos projektų atrankos kriterijai. Suderinus su NMA visus VPS priemonių vietos projektų atrankos kriterijų pakeitimus, 2022 m. rugpjūčio 5 d. jie buvo patvirtinti Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerijos, Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 metų veiksmų programos Vietos plėtros strategijų atrankos komiteto posėdyje (2022-08-05 Nr. 8D-369 (5.50 E)). Kadangi VPS keitime, buvo keičiama VPS priemonių „Pajamų įvairinimas ir naujų rūšių pajamos“ (kodas BIVP-AKVA-2) ir „Viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas gerinant žvejybai ir turizmui skirtą infrastruktūrą“ (kodas BIVP-AKVA-SAVA-2) didžiausia paramos suma vietos projektui, buvo būtina pakeisti aukščiau minėtų VPS priemonių vietos projektų atrankos kriterijus, susijusius su darbo vietų dydžiais. VPS administratorė Indrė Rimkienė pristatė valdybos nariams VPS priemonių vietos projektų atrankos kriterijų pakeitimus (*Prie protokolo pridedama: VPS priemonių vietos projektų atrankos kriterijų pakeitimai, sekimo režimu*).

Valdybos pirmininkas Saulius Bukantas priminė valdybos nariams, kad su VPS priemonių vietos projektų atrankos kriterijų pakeitimais, kiekvienas valdybos narys turėjo galimybę susipažinti iš anksto, kadangi jie buvo išsiųsti el. būdu kartu su kvietimu į Valdybos narių posėdį. Jis taip pat paminėjo, kad VPS priemonių vietos projektų atrankos kriterijų pakeitimams būtinas valdybos narių pritarimas.

Valdybos pirmininkas Saulius Bukantas kreipėsi į posėdyje dalyvavusius narius, ar turi papildomų klausimų dėl VPS priemonių vietos projektų atrankos kriterijų pakeitimų. Kadangi valdybos nariai buvo susipažinę su pateikta informacija ir papildomų klausimų nepateikė, Valdybos pirmininkas Saulius Bukantas pasiūlė balsuoti už šį darbotvarkės klausimą.

**NUTARTA:**

Bendru sutarimu patvirtinti VPS priemonių „Pajamų įvairinimas ir naujų rūšių pajamos“ (kodas BIVP-AKVA-2) ir „Viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas gerinant žvejybai ir turizmui skirtą infrastruktūrą“ (kodas BIVP-AKVA-SAVA-2) vietos projektų atrankos kriterijų pakeitimus.

**3. SVARSTYTA.** Dėl Kvietimo Nr. 17 teikti vietos projektus, finansavimo sąlygų aprašų pagal VPS priemones „Produktyvios investicijos į akvakultūrą“ (kodas BIVP-AKVA-1), „Pajamų įvairinimas ir naujų rūšių pajamos“ (kodas BIVP-AKVA-2), „Žvejybos ir akvakultūros produktų pridėtinės vertės didinimas“ (kodas BIVP-AKVA-SAVA-1), „Viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas gerinant žvejybai ir turizmui skirtą infrastruktūrą“ (kodas BIVP-AKVA-SAVA-2) ir „Žvejybos tradicijų ir paveldo išsaugojimas, pritaikymas, sklaida“ (kodas BIVP-AKVA-SAVA-3) patvirtinimo. Klausimą pristatė Šilutės ŽRVVG „Žuvėjų kraštas“

VPS administratorė Indrė Rimkienė. Ji supažindino valdybos narius, kad 2022 m. rugsėjo 2 d. NMA derinimui buvo išsiųstas Kvietimo Nr. 17 dokumentų paketas. 2022 m. rugsėjo 9 d. buvo gautas atsakymas iš NMA, kad Kvietimo Nr. 17 dokumentų paketas yra suderintas ir priimta teigiama išvada. 2022 m. rugsėjo 20 d. planuojama paskelbti Kvietimą Nr. 17 pagal kurį vietos projektų pareiškėjams bus suteikiama galimybė teikti vietos projektus pagal šias VPS priemones „Produktyvios investicijos į akvakultūrą“, kodas BIVP-AKVA-1, „Pajamų įvairinimas ir naujų rūšių pajamos“, kodas BIVP-AKVA-2, „Žvejybos ir akvakultūros produktų pridėtinės vertės didinimas“, kodas BIVP-AKVA-SAVA-1, „Viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas gerinant žvejybai ir turizmui skirtą infrastruktūrą“, kodas BIVP-AKVA-SAVA-2 ir „Žvejybos tradicijų ir paveldo išsaugojimas, pritaikymas, sklaida“, kodas BIVP-AKVA-SAVA-3. Vietos projektų paraiškų rinkimo laikotarpis truks iki 2022 m. spalio 21 d.

Valdybos pirmininkas Saulius Bukantas priminė valdybos nariams, kad su kvietimu į Valdybos narių posėdį, kiekvienam valdybos nariui el. būdu, susipažinimui buvo išsiųstas planuojamo Kvietimo Nr. 17 dokumentų paketas, bei kreipėsi į posėdyje dalyvavusius narius, ar turi papildomų klausimų susijusių su šiuo darbotvarkės klausimu. Kadangi posėdžio nariai papildomų klausimų nepateikė, Valdybos pirmininkas Saulius Bukantas pasiūlė balsuoti už šį darbotvarkės klausimą.

#### NUTARTA:

**Bendru sutarimu patvirtinti Kvietimą Nr. 17 teikti vietos projektus bei finansavimo sąlygų aprašus pagal VPS priemones „Produktyvios investicijos į akvakultūrą“ (kodas BIVP-AKVA-1), „Pajamų įvairinimas ir naujų rūšių pajamos“ (kodas BIVP-AKVA-2), „Žvejybos ir akvakultūros produktų pridėtinės vertės didinimas“ (kodas BIVP-AKVA-SAVA-1), „Viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas gerinant žvejybai ir turizmui skirtą infrastruktūrą“ (kodas BIVP-AKVA-SAVA-2) ir „Žvejybos tradicijų ir paveldo išsaugojimas, pritaikymas, sklaida“ (kodas BIVP-AKVA-SAVA-3).**

Posėdžio pirmininkas



Saulius Bukantas

Posėdžio sekretorė



Indrė Rimkienė

**ŠILUTĖS ŽUVININKYSTĖS REGIONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  
„ŽUVĖJŲ KRAŠTAS“ VALDYBOS NARIŲ POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2022 m. rugsėjo 14 d. Nr. 5  
Rusnė

**Dalyvių registracija nuotoliniu būdu**

Eil. Nr.	Vardas, pavardė	Atstovaujamas sektorius	Parašas
1.	Saulius Bukantas	Pilietinės visuomenės sektorius, Valdybos pirmininkas	Dalyvavo, prisijungta nuotoliniu būdu
2.	Stanislava Siga Jakubauskienė	Pilietinės visuomenės sektorius, narė	Dalyvavo, prisijungta nuotoliniu būdu
3.	Vaida Markūnaitė - Šlaveikienė	Pilietinės visuomenės sektorius, narė	NEDALYVAVO
4.	Sigita Kasparavičienė	Pilietinės visuomenės sektorius, narė	Dalyvavo, prisijungta nuotoliniu būdu
5.	Daiva Kuršaitienė	Pilietinės visuomenės sektorius, narė	Dalyvavo, prisijungta nuotoliniu būdu
6.	Justas Višinskas	Žvejybos ir (arba) akvakultūros verslo sektorius, narys	Dalyvavo, prisijungta nuotoliniu būdu
7.	Algimantas Dirsė	Žvejybos ir (arba) akvakultūros verslo sektorius, narys	Dalyvavo, prisijungta nuotoliniu būdu
8.	Dalius Kuzma	Žvejybos ir (arba) akvakultūros verslo sektorius, narys	Dalyvavo, prisijungta nuotoliniu būdu
9.	Asta Jagelavičienė	Vietos valdžios sektorius, narė	Dalyvavo, prisijungta nuotoliniu būdu
10.	Ramunė Dadūraitė	Vietos valdžios sektorius, narė	Dalyvavo, prisijungta nuotoliniu būdu
11.	Romualdas Ambrulaitis	Vietos valdžios sektorius, narys	Dalyvavo, prisijungta nuotoliniu būdu

Registracijos lapą parengė VPS administratorė Indrė Rimkienė

Posėdžio pirmininkas Saulius Bukantas

